平成 28年２月３日

各位

株式会社ビックカメラ

（コード番号：3048 東証一部）

ビックカメラ なんば店に

平成 29年春、空港型市中免税店がオープン！！

株式会社ビックカメラ（本社：東京都豊島区、代表取締役社長 宮嶋 宏幸）は、平成 29 年春を

目処に、新関西国際空港株式会社、及び同社のグループ会社である株式会社関西エアポートエージ

ェンシーが展開する空港型市中免税店（保税売店）を、ビックカメラなんば店（以下、なんば店）

の６階及び７階にテナントとして誘致することになりましたので、お知らせいたします。

新関西国際空港株式会社及び株式会社関西エアポートエージェンシーは、観光立国推進の一環と

して、日本を出国される国内外の旅行者の新たな消費を喚起するとともに、訪日外国人の利便性を

より一層高めることを目的として、HOTEL LOTTE DUTY FREE（以下、ロッテ免税店）と協力し空港型

市中免税店（保税売店）の展開を進めております。

ロッテ免税店は、韓国における市中免税事業のパイオニアであるとともに、免税売上世界第３位と

いう業界のリーディングカンパニーであり、特にアジア諸国の方々に非常に高い認知度を誇ります。

大阪・ミナミ地区は、商都大阪を代表する商業エリアで関西国際空港とのアクセスが非常に良く、

訪日外国人の玄関口となっています。

なんば店は、当社最大規模の品揃えと売場面積 14,000㎡を誇る旗艦店であり、当社の免税売上にお

いてもトップクラスの実績を誇っておりますが、このたびのロッテ免税店の出店により、アジア諸国

を中心として増加を続ける訪日外国人の更なる集客が期待できます。

１．テナント企業概要

企 業 名 ： 新関西国際空港株式会社

運 営 ： 株式会社関西エアポートエージェンシー ※ロッテ免税店が運営協力

出 店 場 所 ： ビックカメラなんば店 ６階・７階

面 積 ： 約 4,400㎡

出 店 形 態 ： 空港型免税店（保税売店）

出 店 時 期 ： 平成 29年春を目処

２．当社店舗概要

店 舗 名 ： ビックカメラなんば店

所 在 地 ： 大阪府大阪市中央区千日前２丁目 10－1

売 場 面 積 ： 約 14,000㎡（地上１階～７階）

このたびの空港型市中免税店の出店を機会に、なんば店を更に進化させ、国内外のお客様の利便性

向上と、更なるお買い物の楽しさのご提供、ひいては、大阪・ミナミ地区のより一層の発展に貢献し

ていけるよう努力してまいる所存ですので、何卒宜しくお願いいたします。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ビックカメラ 広報・ＩＲ部

（電話）03-3987-8785 （ＦＡＸ）03-3987-8759

（E-Mail）ir@biccamera.com